06/02/2024

03/2024

03/2024

06/02/2024                                                                                                                                                                                                           2

03/2024

PORTARIA 005/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Exonerar o Sr. FERNANDO WALLACE MAÇULLO BRAGA do Cargo Comissionado de Diretor
Legislativo – Símbolo CC-I, a partir de 31 de janeiro de 2024, para qual foi nomeado através
da Portaria 005/2023.

Guapimirim, 31 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

PORTARIA 006/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR o Sr. PAULO CÉSAR DA SILVA do Cargo Comissionado de Subprocurador Geral
Legislativo, Símbolo SPGL, a partir de 31 de janeiro de 2024, para qual foi nomeado através
da Portaria 038/2023.

Guapimirim, 31 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

06/02/2024                                                                                                                                                                                                           3

03/2024

PORTARIA 007/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR o Sr. ROGÉRIO CARDOSO MARTINS do Cargo Comissionado de Procurador Geral
Legislativo, Símbolo PGL, a partir de 31 de janeiro de 2024, para qual foi nomeado através da
Portaria 039/23.

Guapimirim, 31 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

PORTARIA 008/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. PAULO CÉSAR DA SILVA para o Cargo Comissionado de Procurador Geral Le-
gislativo, Símbolo PGL, a partir de 1º de fevereiro de 2024.

Guapimirim, 31 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

06/02/2024                                                                                                                                                                                                           4

03/2024

PORTARIA 009/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. ROGÉRIO CARDOSO MARTINS para o Cargo Comissionado de Subprocura-
dor Geral Legislativo, Símbolo SPGL, a partir de 1º de fevereiro de 2024.

Guapimirim, 31 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

PORTARIA 010/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. MARCELO LOPES para o Cargo Comissionado de Diretor Legislativo, Sím-
bolo CC-I, a partir de 1º de fevereiro de 2024.

Guapimirim, 31 de janeiro de 2024.

Halter Pitter dos Santos da Silva

Presidente

06/02/2024                                                                                                                                                                                                           5

03/2024

PORTARIA 011/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Guapimirim, Estado do Rio de Janeiro, no uso de

suas atribuições legais conforme disposto no art. 32 II do Regimento Interno e Art. 44 XIII da Lei

Orgânica de Guapimirim.

RESOLVE:

Art. 1º - CEDER ao Município de Guapimirim, a Servidora Shayene Paim Pimentel, nos

termos dos arts. 1º e 6º da Lei. 1.143/2019 c/c art. 132 alínea “a” da Lei Complementar 03/2004,

pelo prazo de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período, a partir do dia 1º de feverei-

ro de 2024.

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais a

partir do dia 1º de fevereiro de 2024.

Guapimirim, 1º de fevereiro de 2024.

HALTER PITTER DOS SANTOS DA SILVA

 Presidente

06/02/2024                                                                                                                                                                                                           6

03/2024

		2024-02-06T15:00:50-0300
	HALTER PITTER DOS SANTOS DA SILVA:08028520766